

Prezydent Miasta Poznania

Or-II.0003.1.252.2014

Poznań, 23 stycznia 2015 r.

**Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania**

Szanowny Panie Radny,

ustosunkowując się do przekazanej pismem z dnia 7 stycznia 2015 r. interpelacji Pana Radnego w sprawie nieutwardzonej powierzchni ulicy Kurpińskiego, uprzejmie informuję:

Z wyjaśnień otrzymanych od Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w powyższej sprawie wynika, co następuje:

Ad.1.

Koszt umocnienia terenu betonowym gruzem pokruszarkowym (wraz z wykonaniem zjazdów) na wysokości os. B. Chrobrego nr 24 i 26 wykonanego w 2014 r. wyniósł 135 130,91 złotych. Zadanie zostało zrealizowane przez Zakład Robót Drogowych. W ramach zadania wykonano następujące prace nawierzchniowe:

- korytowanie (na głębokość około 25 cm) wraz z wywozem ziemi i ułożeniem warstwy z betonowego gruzu pokruszarkowego – 1 175,15 zł;
- obniżenie krawężników na wjazdach – 12 mb;
- ułożenie obrzeża betonowego (w obrębie nawierzchni zjazdów) – 28 mb;
- nawierzchnia zjazdów z betonowej kostki POLBRUK o grubości 80 mm – 40 m².

Jak poinformował Dyrektor ZDM, potrzeba wykonania ww. zakresu prac została zawnioskowana i uzgodniona z Radą Osiedla Piątkowo.

Średnia cena umocnienia nawierzchni gruntowej ekotłuczniem (betonowym gruzem pokruszarkowym) wykonywanego przez Zakład Robót Drogowych dla powierzchni 1m² i warstwy o grubości 1 cm wyniosła w 2013 r. – 1,21 zł, a w 2014 r. – 1,22 zł. Podane kwoty stanowią cenę netto. Należy uwzględnić, iż na koszt całkowity zadania umocnienia

1m² nawierzchni gruntowej mają wpływ takie składowe ceny jak koszt korytowania, wywozu zbędnego urobku i grubość warstwy ekogruzu.

Ad. 2.

Jedynym obowiązującym dokumentem planistycznym obejmującym ulicę Kurpińskiego na odcinku od ulicy Wojciechowskiego do ulicy Mieszka I jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania, zgodnie z którym dla przedmiotowej ulicy (symbol **kdZ.5**) ustala się drogę o przekroju 2x2.

Rozbudowa ulicy Kurpińskiego w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej w Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich nie została ujęta.

Ad.3.

Z uwagi na brak perspektyw realizacji ww. inwestycji, teren ulegał degradacji z powodu parkowania samochodów. Zrealizowane w 2014 r. utwardzenie terenu wykonano jako rozwiązanie tymczasowe. Rada Osiedla Piątkowo w ramach środków celowych na 2015 rok przewiduje kontynuację zadania w podobnym zakresie.

Z poważaniem



Jacek Jaskowiak

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania